ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 23.04.2024 г. № 121
С.Соболево

О внесении изменений в решение  от 02.11.2021 № 52а «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соболевского сельского поселения»
( в редакции решений от 25.02.2022г. № 64, от 02.05.2023 №96)
          Во исполнение протеста прокуратуры Юрьевецкого района от 26.02.2024 № 02-27-24 на решение Совета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 02.11.2021 № 52а «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соболевского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Соболевского сельского поселения, Совет Соболевского сельского поселения
            РЕШИЛ:
     	1.Внести изменения в решение от 02.11.2021 № 52а  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соболевского сельского поселения»
1.1.В пункту 4.14 цифры «2023» заменить цифрами  «2025»
1.2. Второй абзац пункта 2 статьи 5 изложить в новой редакции :
«До 2030 года жалоба на решение контрольного (надзорного) органа, действия (бездействие) его должностных лиц  подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью, усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке, или простой электронной подписью физического лица, в том числе действующего от имени юридического лица (руководителя либо лица, которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)") или являющегося индивидуальным предпринимателем.
            2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания
            3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Соболевского сельского поселения, и разместить на официальном сайте   сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Е.С.Савина

Председатель Совета  Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                           			К.В.Миронов